公益社団法人 日本鋳造工学会東北支部
第47回岩手大会のご案内
(公社)日本鋳造工学会東北支部長　麻生 節夫
第47回岩手大会実行委員長　佐藤 庄一

謹啓　会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、平成30年度の（公社）日本鋳造工学会東北支部大会を、下記により開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。　　　　謹白

記

１．期日　　平成30年4月17日(火)～18日(水)

2． 内容・日程
【 4月17日（火）支部総会、表彰式、特別講演会】
・場所　奥州市鋳物技術交流センター
　所在地：岩手県奥州市水沢区羽田町明正131
　TEL　0197-51-8666
· 水沢江刺駅（新幹線）12:40発の会場までのバスが出ます（無料）
· 水沢江刺駅付近には、飲食店がほとんどありません。
　・日程
(1)  支部総会及び表彰式　(13:30～14:45)
1 平成30年度総会
2 平成30年度各賞表彰式
(2)  特別講演会　　（15:00～17:15）
1 「独立心について～「起業のすゝめ」著者から鋳物産業へのエール～」
株式会社セントラル　代表取締役社長　高橋 悦見 氏
2 「鉄と地方の歴史」
　　　　　　　　胆江日日新聞社　取締役・主筆　　　　安彦 公一 氏
(3)  懇親会   (18:00～20:00)
　・場所　水沢グランドホテル
    所在地：岩手県奥州市水沢区東町40　　TEL　0197-25-8311
· 17:30に奥州市鋳物技術交流センターよりバスが出ます。（無料）
· 20：00頃に水沢グランドホテルより水沢江刺駅行のバスが出ます。（無料）

【 4月18日（水） 工場見学会】
・日程　8:20　奥州市鋳物技術交流センター（発）
8:40　水沢グランドホテル（経由）
※ 貸切バスで移動のため自家用車での見学はご遠慮ください。
　　　　　9:00～11:30　①　イワフジ工業㈱　見学
　　　　 11:45～12:30　昼食（水沢グランドホテル）
13:00～14:30　②　㈱デジアイズ　見学
15:15頃　水沢江刺駅（新幹線）
奥州市鋳物技術交流センター及び水沢駅（東北本線）経由
15:30頃　水沢グランドホテル　解散
· 工場見学会は定員　40名(先着順)
1  イワフジ工業株式会社（9:00～11:30）
所在地：奥州市水沢区字桜屋敷西5番地1
「林業用ウインチから大型機械までを開発・製造・販売」
2  株式会社 デジアイズ　（13:00～14:30）
所在地：奥州市前沢区字高畑31
「計量機器、スーパーのレジなどストアソリューション機器の製造」

3． 参加申込み
　申込書に必要事項をご記入の上、下記事務局までお申し込みください。
(1)  申込先・問合せ先（実行委員会事務局）
・小綿利憲（E-mail:kowata@iwate-u.ac.jp）
・佐藤雅也（E-mail:s0a3t8o@iwate-u.ac.jp）
岩手大学鋳造技術研究センター　水沢サテライト　電話及びFAX：0197-22-8421
住所：〒023-0132　岩手県奥州市水沢区羽田町明正131
(2)  参加費
1 講演会費　　　3,000円（但し、学生1,000円、非会員4,000円）
2 懇親会費　　　5,000円（但し、学生3,000円）
3 工場見学会費　2,000円（昼食代含む・工場見学のみ不可）
(3)  申込締め切り：平成30年4月6日（金）
(4)  送金先：　水沢信用金庫　羽田支店　【 普通：0118405 】
　　　　　　　　日本鋳造工学会東北支部大会事務局　代表　小綿利憲
　　　　　　　　（ﾆﾎﾝﾁｭｳｿﾞｳｺｳｶﾞｯｶｲﾄｳﾎｸｼﾌﾞﾀｲｶｲｼﾞﾑｷｮｸ　ﾀﾞｲﾋｮｳ　ｺﾜﾀﾄｼﾉﾘ ）
(5)  奥州市鋳物技術交流センターへのアクセス
http:// iwatechuzo.minibird.jp/　　（いわて鋳造研究会を参照）

・・・・・・・・・・・・・・　切り取り線　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

（公社）日本鋳造工学会東北支部第47回岩手大会参加申込書
（岩手大学 鋳造技術研究センター 水沢サテライト　佐藤雅也 宛  FAX 0197-22-8421）

	団　体　名

連　絡　先

	住所　　〒

TEL　　　　　　　　　　　　FAX

参 加 者 氏 名
	参加及び希望項目に○をご記入ください。

	1 バス
水沢江刺駅発
	総会等
講演会
	懇親会
	2 バス
懇親会会場行
	工場見学会

	[bookmark: _GoBack]送金額　合計　　　　　　　　円

1 バス：水沢江刺駅から奥州市鋳物技術交流センターまで（12:40発・無料）
2 バス：奥州市鋳物技術交流センターから懇親会会場まで（17:30発・無料）